
Motion till riksdagen 

1987/88:A22 
av Wivi-Anne Cederqvist (s) 
med anledning av prop. 1987/88:64 om särskilda 
regionalpolitiska insatser i delar av Bergslagen och 
norra Sveriges inland 

Lokalisering av tullverkets centrala datafunktion till 
Sandviken 

Sandvikens kommun har under 1980-talet haft en ogynnsam utveckling. 

Kommunen har förlorat inemot 2 000 arbetstillfällen och drygt 3 000 

invånare. 

Trots att kommunen på olika sätt intensifierat sitt näringspolitiska arbete 

kan man konstatera att befolkningsminskningen fortsätter. För 1987 visar 

prognosen på en minskning med drygt 300 personer. Det mesta tyder på att 

man även under resterande del av 1980-talet får vidkännas en tillbakagång 

med ca 300 personer/år, såvida inte kommunen kan få mer direkt stöd av 

staten för att skapa nya arbetstillfällen. 

Ortens arbetsmarknad domineras av SANDVIK, som under 1980-talet 

minskat arbetsstyrkan i Sandviken med drygt l 500 personer. Det är föga 

troligt att antalet anställda vid SANDVIK kommer att öka, utan man får nog 

räkna med en successiv minskning till följd av rationaliseringar. 

Den offentliga sektorn utgör 25 procent av den totala sysselsättningen. 

Helt dominerande inom denna näringsgren är kommun och landsting. 

Det är nu angeläget, att man utnyttjar olika möjligheter att stödja 

Sandviken i dess arbete med att förändra kommunens näringslivsstruktur och 

vända den negativa utvecklingen. Kommunen måste få fler arbetstillfällen 

inom den expansiva tjänstesektorn. Här har kommunens eget arbete 

resulterat i en utveckling av högskolan, etablering av Kommundatas 

regionkontor, av ett verkstadstekniskt utvecklingscentrum samt uppbyggnad 

av ett centrum för datautbildning. 

I den utlokalisering av statlig verksamhet, som ägde rum under 1970-talet, 

blev Sandviken utan etablering, trots att man tillsammans med Gävle utgör 

ett regionalt centra. Då nu den s. k. tulldatautredningen föreslår att 

tullverkets centrala datafunktion av regionalpolitiska hänsyn skall placeras 

utanför stockholmsregionen finns det starka skäl för att välja Sandviken som 

etableringsorL 

En etablering i Sandviken blir ett viktigt led i arbetet med att bryta den 

negativa utvecklingen samt en differentiering av kommunens arbetsmark­

nad. Sandviken kan mycket väl svara upp mot tullverkets kriterier för en 

etablering. Verket har en omfattande tullverksamhet i Gävle, 20 minuters 

resa från Sandviken. I Sandviken finns högskoleutbildning inom dataområ- 6 



det, förutom att Högbo utbildningscentrum, vilket ägs av kommunen och 

Statskonsult, är en utomordentligt god miljö för just datautbildning. I 

regionen finns ett flertal stora exportföretag (SANDVIK, Korsnäs, Ovako, 

General Food), där SANDVIK är ett av de ledande företagen när det gäller 

rutiner och system för befraktning. 

Regionen har goda kommunikationer med alla delar av landet, två 

timmars reseavstånd från huvudstaden samt goda flygförbindelser med alla 

delar av landet. 

Till detta kommer att tullverkets centrala datafunktion kan samutnyttja 

datahallen och eventuellt även maskiner med Kommundata. Kommunen har 

dessutom stora möjligheter att omgående tillgodose tullverkets behov av 

ändamålsenliga lokaler. Dessa lokaler ligger i omedelbar anslutning till 

Kommundatas regionala datacentral. 

Det är nu angeläget, och dessutom logiskt, att vid satsningarna i 

Bergslagen även etableringen av tullverkets centrala datafunktion i Sandvi­

kens kommun tas med, dvs. det s. k. Bergslagspaketet skulle få ytterligare en 

intressant ingrediens. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om lokalisering av tullverkets centrala datafunktion 

till Sandvikens kommun. 

Stockholm den 16 december 1987 

Wivi-Anne Cederqvist (s) 
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